Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae sanctionis, praecipi, decreti, derogationis et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli aposto- lorum eius se noverit incursum.

<sup>1</sup> Fossa d' est vox *inveniente* (R. T.).

*Transumpto-  
rum fides.*

Datum in Aree Gandulphi, dioecesis Albanensis, anno Incarnationis Domini cae MDCLXIV, XIII kalendas novembbris, pontificatus nostri anno x.

Dat. die 20<sup>th</sup> octobris 1664, pontif. anno x.

CDXCIII.

*Decernit et statuit quod deinceps in Indianorum partibus priores parochorum Ordinis Praedicatorum, non ab ipsis met parochis, sed a singularum provincialibus per vota secreta duodecim ad minus canonice eliantur.*

Alexander Papa VII,  
ad futuram rei memoriam.

Fordianus.

Militantis Ecclesiae regimini per inefabilem divinae bonitatis abundantiam nullo licet meritorum nostrorum suffragio praesidentes, in eam praecepue sollicitudinem propensis studiis incumbimus, ut fidelibus populis cura pastoralis non desit; sed eiusmodi cura per operarios idoneos salubri assiduaque sedulitate exerceatur, quo horrea Domini uberiori messe, adspirante superni favoris auxilio, magis magisque in dies locupletentur.

Expositio.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecit dilectus filius magister generalis Ordinis Praedicatorum, quod in vastis Indianorum partibus variae sparsim illarum gentium ad fidem catholicam conversarum parochiae, quas quidem illic usitatori vocabulo doctrinas et vicarias appellant, a religiosis dicti Ordinis ex indulto Sedis Apostolicae administrantur. Iliis autem religiosis parochis, seu vicariis, de more per singulos districtus (praefecturā ad summum biennii vel triennii) respective praeest unus ex ipsisnum numero prior vocem in capitulo provinciali

<sup>4</sup> Maje ed. Main. ad marginem habet 10 (R.T.).

habens, quem statutis temporibus ipsi canonice eligunt, et ad eiusmodi capitularem electionem celebrandam procul a suis residentiis in certum aliquem locum solent evocari.

§ 2. Porro, cum, iuxta constitutiones Motiva.

Ordinis praedicti, electoribus priorum integer mensis debeatur a notitia vacantis officii, ut intra hunc terminum congregentur, deliberent et eligant, nimis frequenter contingit hosce parochos seu vicarios eo titulo et longissime et diu abesse a suis doctrinis seu ecclesiis, dum plerique foris transigunt totum hunc mensem electionis, imo et menses, si forte contingat primam electionem a priore provinciali ob iustas causas non confirmari, quo casu alius denuo, aliisque mensis iisdem vocalibus debetur.